Proposição nº 052/2017

O Vereador Diego de Jesus da Silva, infra – assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 052/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal, vacinação gratuita contra a gripe H1N1 a todos os professores e motoristas da rede municipal de ensino.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 06 de abril de 2017.

DIEGO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA :

[bookmark: _GoBack]	Solicito a vacinação gratuita aos professores e motoristas, pois fazem parte de um grupo que ficam mais expostos, apresentando risco considerável, com o vírus da gripe, poderão transmitir a doença para dezenas de alunos.Será uma grande satisfação poder receber a imunização justamente no início do ano letivo e garantir tranquilidade à rede municipal de ensino por todo o restante do ano. Na época comum de circulação dos diversos tipos de vírus que geram a gripe humana, essa circulação é maior no ambiente escolar. Esta indicação visa ampliar o número de pessoas imunizadas que circulam no ambiente escolar. Dessa forma, contribuir para dificultar a circulação dos inúmeros vírus que causam a gripe.

[image: ]

    CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná
www.carambei.pr.leg.br

image1.png